Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 'Ti ^ •

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 076/2023/CPL

Pregão Eletrônico n" 0.10.55/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA
CÃES E GATOS, PARA ATENDER ESTA MUNICIPALIDADE, DE FORMA PARCELADA.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO, Pregoeira Oficiai do Município de Monteiro - PB,
cujos poderes lhes são conferidos por lei;

1 - Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo Administrativo 076/2023, Pregão
Eletrônico n°. 0.10.55/2023, certificando a inexistência de recurso;

2 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n°
10.520/00, Decreto n° 10.024/19, e n° 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal
1.115/2019;

RESOLVE:

ADJUDICAR em favor da empresa: AILA CRISTINA SILVA ARAÚJO - CNPJ n" 05.797.298/0001-26, o
valor global de RS 108.000,00 (CENTO E OITO MIL REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da
adjudicação:

Licitante AILA CIUSTINA SILVA ARAÚJO - CNPJ n' 05.797J»I8/0()!Q1^26

DESCRIÇÃO MARCA UND) QUANT VLR TOTAL

RAÇÃO PARA GATO - Composição sem
corante com Farinha de vísceras de frango,
farinha de carne e ossos bovina, farinha de peixe,
gordura de frango, gordura suína, óleo de soja
refinado', milho integral moído^ quirera de
arroz, farelos de soja', farelo de glúten de milho
— 60^ cenoura desidratada, cloreto de sódio (sal
comum), taurina, metionina, ácido fosfórico,
cloreto de colina, levedura de cerveja, extrato de
yucca (min. 0,025%), mananoligossacarídeo
(MOS), premix vitamínico mineral, hidrolisado
de fígado de frango e suíno, glucanos,
BHT/BHA, vitamina A, vitamina D3, vitamina
E, vitamina BI, vitamina B2, vitamina B6,
vitamina BI2, vitamina K3, biotina, niacina,
ácido fólico, ácido pantotênico), minerais
(sulfato de cobre, sulfato de ferro, sulfato de
manganês, sulfato de zinco, selenito de sódio e

My Cat
Mix

Saco 50 R$ 200,00 R$ 10.000,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-9j
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação
■ iitfvJ

s  Riifí
iodato de cálcio). Sorgo integral moído, farinha
de carne e ossos suína, proteína isolada de suíno,
farelo de arroz desengordurado. ""Espécies
doadoras do gene: Agrobacterium tumefaciens
(1,2), Bacilius thuringlensis (1,2), Streptomyces
viridochromogenes (1,2), Arabidopsis thaiiana
(I) e Zea mays (2). Saco com 25 KG.

■a. s

RAÇAO PARA CAES ADULTO -
Composição Farinha de vísceras de frango,
farinha de carne e ossos, milho integral moído*,
sorgo integral moído, farelo de soja*, farelo de
trigo, gordura de frango, óleo de peixe, farelo de
arroz, casca de aveia, hidrolisado de fígado de
frango e suíno, cloreto de sódio (sal comum),
vitamina A, vitamina D3, vitamina E, vitamina
K3, vitamina 81, vitamina 82, vitamina 86,
vitamina 812, vitamina C, niacina, cloreto de
colina, ácido pantotênico, ácido fólico, biotina,
iodato de cálcio, sulfato de cobre, sulfato de
ferro, levedura enriquecida com selênio,
proteinato de manganês, proteinato de zinco,
propionato de cálcio, sorbato de potássio, parede
celular de levedura, acidificante, antioxidantes
(8HA e 8HT). *Agrobacterium tumefaciens,
Bacilius thuringlensis, Streptomyces
viridochromogenes. Saco com 25 KG.

Dog
Rancho

Saco 500 R$ 190,00 R$ 95.000,00

RAÇAO PARA CAES FILHOTE -
Composição Farinha de vísceras de frango,
farinha de carne e ossos, milho integral moído*,
quirera de arroz, farelo de glúten de milho 60*,
farelo de soja*, gordura de frango, farelo de
arroz, levedura seca de cana-de-açúcar, farinha
de algas (0,3%), extrato de Yucca schidigera
(0,04%), mananoligossacarídeos (0,048%),
hidrolisado de fígado de frango e suíno, cloreto
de sódio (sal comum), cloreto de potássio, DL-
metionina, L-lisina, vitamina A, vitamina D3,
vitamina E, vitamina K3, vitamina 81, vitamina
82, vitamina 86, vitamina 812, vitamina C,
niacina, cloreto de colina, ácido pantotênico,
ácido fólico, biotina, iodato de cálcio, sulfato de
cobre, sulfato de ferro, levedura enriquecida com
selênio, proteinato de manganês, proteinato de
zinco, propionato de cálcio, aluminossilicato de
cálcio e sódio, acidificante, antioxidantes (8HA
e  8HT), corante natural caramelo.
*Agrobacterium tumefaciens, Bacilius

Dog
Júnior

Saco 15 R$ 200,00 R$ 3.000,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro, CEP: 58.500-000 - CNFJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: admmstracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

Q\ade^

thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes.
Saco 25 KG.

VALOR TOTAL... RS 108.000,00

Encaminho a presente adjudicação a Senhora Prefeita do Município de Monteiro - PB, para adotar as
providências necessárias, se for o caso, quanto á homologação do resultado do Pregão Eletrônico n°.
0.10.55/2023, após parecer da Assessoria Jurídica do Município, quanto a legalidade do presente procedimento.

Monteiro - PB, 24 de Maio de 2023.

■ANNE lFAELLE de s^nta cruz melo
Pregoeira Oficial

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

\ o

.  /^eTnc''' ■'
Processo Administrativo: 076/2023/CPL
Pregão Eletrônico n° 0.10.55/2023
Oyeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA
ÇÃES E GATOS, PARA ATENDER ESTA MUNICIPALIDADE, DE FORMA PARCELADA.

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro - PB, cujos poderes lhes
são conferidos por lei;

1 — Considerando que o Processo Licitatório n° 076/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico n°.
0.10.55/2023, que teve como objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA CÃES E GATOS, PARA ATENDER ESTA MUNICIPALIDADE, DE
FORMA PARCELADA, foi deflagrado com base na Lei Federal n.®l 0.520/02 e n.° 8.666/93 e suas alterações,
que tratam e instituem normas para licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o
presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n.° 10.520/02,
Decreto n° 10.024/19 e n." Lei 8.666/93 e suas. Decreto Municipal n°. 1.115/2019 e legislações correlatas.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação
emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de:

AILA CRISTINA SILVA ARAÚJO - CNPJ n» 05.797.298/0001-26, para os itens descritos
no Termo de Adjudicação, no Valor Global de R$ 108.000,00 (CENTO E OITO MIL REAIS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor de RS 108.000,00
(CENTO E OITO MIL REAIS).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a extração
dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 29 de Maio de 2023.
I

ANNA LORENAHbElTE NOBREGA LAGO
Prefeita